
 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 003 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD        

N° DE SESIÓN :  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N°  

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 04-07-2023 

HORA (**) : 09:00 A.M. 
LUGAR (**)  : AMBIENTE DE DECANATURA, SITO EN MARTÍNEZ DEL PERIODISMO N° 2060, CHORRILLOS – HUANCAYO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA √ -.- 

Dr. Rengifo Gratelli Pedro Gonzalo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- LICENCIA 

Dr. Manuel Silva Infantes   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Dra. Jesús Peña Mercedes Merryl DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Wilfredo Huatuco Mateo   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Mary Ruth, Román Bravo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Solano Ayala Juan Carlos DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- FALTÓ 

Mg. Via y Rada Vittes José Francisco REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA -.- FALTÓ 

Rivera Roca Brayan Italo  REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

Martinez Condori Alexander Taylor REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

Moscoso Roldan Jeanpool Arturo REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

 
  



           Página 2 de 6 

CUESTIONES PREVIAS 

 

1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

AGRADECIMIENTO DE LA DRA. MERCEDES 
JESÚS PEÑA AL CONSEJO DE FACULTAD Y 
AL CONSEJO UNIVERSITARIO POR 
PERMITIR SU PARTICIPACIÓN EN EL 
CONGRESO INTERNACIONAL DE 
PSICOLOGÍA, 

√ 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  
ACTA DE FECHA 
04.07.2023 

- 

CONOCIMIENTO (++): DECANATO 
 

2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME SOBRE REQUISITO DE 
COMPROMISO FIRMADO POR EL DOCENTE 
JURADO DE SUSTENTACIÓN  

 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  
ACTA DE FECHA 
04.07.2023 

- 

CONOCIMIENTO (++):  
 

3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME SOBRE EL TIEMPO DE DURACIÓN 
DEL INTERNADO EN LA ESTRUCTURA 
CURRICULAR 

√ 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  
ACTA DE FECHA 
04.07.2023 

- 

CONOCIMIENTO (++):  

 

4.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME SOBRE APROBACIÓN DEL 
SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

√ 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  
ACTA DE FECHA 
04.07.2023 

- 

CONOCIMIENTO (++):  
 

5.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME SOBRE EVENTO ORGANIZADO 
POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
OBSTETRICIA 

√ 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  
ACTA DE FECHA 
04.07.2023 

- 

CONOCIMIENTO (++):  
 

6.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME SOBRE POSIBILIDAD DE 
SUSCRIBIR CONVENIOS CON LOS 
COLEGIOS DE HUANCAYO PARA 
PRÁCTICAS DE LOS ESTUDIANTES DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

√ 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  
ACTA DE FECHA 
04.07.2023 

- 

CONOCIMIENTO (++):  

 



           Página 3 de 6 

7.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME GESTIONES ANTES RECTORADO 
PARA LA AUTORIZACIÓN DE TRASLADO DE 
EQUIPOS DENTALES DE LA EX FILIAL LIMA 
PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

√ 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  
ACTA DE FECHA 
04.07.2023 

- 

CONOCIMIENTO (++):  
 

8.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME DEL RESPONSABLE DE LA 
COMISIÓN QUE SE ENCARGARÁ DEL 
REFLOTAMIENTO DE NUEVOS 
PROGRAMAS 

√ 

 

ACUERDO: PROPONER LAS TRES PROPUESTAS ECONÓMICAS PARA EL DESARROLLO DEL ESTUDIO DE DEMANDA SOCIAL 
Y MERCADO OCUPACIONAL PARA LA CREACIÓN DE MAESTRÍAS Y DOCTORADOS EN LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, SOLICITADO POR EL DOCENTE RESPONSABLE DE LA COMISIÓN PH.D. CARLOS ENRIQUE QUISPE EULOGIO. 
 
AUTORIZAR EL DESEMBOLSO ECONÓMICO, EL CUAL SERÁ AFECTADO DE LOS TALLERES DE TESIS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 0633-
2023-CF F. CC.SS.-UPLA 
ACTA DE FECHA 
04.07.2023 

- 

CONOCIMIENTO (++):  

 

AGENDA ESPECÍFICA 

1. DECANATO: 

1.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

COMUNICO PERMISO DE LA SUSCRITA 
LOS DÍAS JUEVES 06 Y VIERNES 07 DE 
JULIO DEL PRESENTE MES POR MOTIVO 
DE DESARROLLO DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO EN SEDE LA MERCED 

√ 

 

ACUERDO: APROBAR LA ENCARGATURA DEL DECANATO AL DR. MANUEL SILVA INFANTES, LOS DÍAS 6 Y 7 DE JULIO DEL 
PRESENTE. 

DOCUMENTO:  
ACTA DE FECHA 
04.07.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++): DECANATO 

2. GRADOS Y TÍTULOS: 

2.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

APROBACIÓN DE GRADOS ACADÉMICOS Y 
TÍTULOS PROFESIONALES 

√  ACUERDO: APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES 

DOCUMENTO:  
ACTA DE FECHA 
04.07.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):DECANATO 
 



           Página 4 de 6 

3. DEPARTAMENTO ACADÉMICO: 

3.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO “CURSO NACIONAL DE 
ACTUALIZACIÓN EN TEMAS DE SALUD 
DIRIGIDO A ESTUDIANTES DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA” 

√  
APROBAR EL PROYECTO DEL POI-2023 DENOMINADO “CURSO NACIONAL DE ACTUALIZACIÓN EN TEMAS DE SALUD 
DIRIGIDO A ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA”, CON FINANCIAMIENTO PAFD S/ 3,500.00 
SOLES, CON EJECUCIÓN DE FECHA DEL 05 AL 07 DE JULIO DEL 2023, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 589-
2023-CF-FCC.SS.-
UPLA 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): DECANATO, E.P. ENFERMERÍA  
 

3.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO REPORTE DEL C-9 
CORRESPONDIENTE AL PERIODO 
ACADEMICO 2023 – I 

√  ACUERDO: DEVOLVER PARA SU AMPLIACIÓN Y TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  
ACTA DE FECHA 
04.07.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):DECANATO 
 

 

 

4. COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

4.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

INFORME SALAZAR AVENDAÑO, ANGÉLICA 
MARIA-SUNEDU 

√ 

 

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE PARA QUE SE COMPLETE LA INFORMACIÓN Y SE TRATE EN PRÓXIMA 
SESIÓN. 

DOCUMENTO:  
ACTA DE FECHA 
04.07.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++): DECANATO 
 

 

5. UNIDAD DE INVESTIGACIÓN 

5.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DENOMINADO 
“COLOQUIO DE TRABAJOS DE 
INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA – I 
ETAPA” 

√ 

 

APROBAR EL PROYECTO DEL POI-2023 DENOMINADO “COLOQUIO DE TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA - I ETAPA”, AUTOFINANCIADO, CON EJECUCIÓN DE FECHA 
03.07.2023, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 590-
2023-CF-FCC.SS.-
UPLA 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): DECANATO, E.P. NUTRICIÓN HUMANA 

 



           Página 5 de 6 

5.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DENOMINADO: “V 
COLOQUIO DE INVESTIGACIÓN FORMATIVA 
DE ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD” – I ETAPA  
 

√ 

 

APROBAR EL PROYECTO DEL POI-2023 DENOMINADO “V COLOQUIO DE INVESTIGACIÓN FORMATIVA DE 
ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – I ETAPA”, CUYO PRESUPUESTO ES DE S/. 550.00 
(QUINIENTOS CINCUENTA Y 00/100 SOLES), CON EJECUCIÓN EN LA SEGUNDA SEMANA DEL MES DE JULIO DEL 
2023. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 591-
2023-CF-FCC.SS.-
UPLA 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):DECANATO, ESCUELAS PROFESIONALES 

 

5.3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DENOMINADO: “IV 
COLOQUIO DE ARTÍCULOS DE 
INVESTIGACIÓN DE ESTUDIANTES DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD” – I 
ETAPA 

√ 

 

APROBAR EL PROYECTO DEL POI-2023 DENOMINADO “IV COLOQUIO DE ARTÍCULOS DE INVESTIGACIÓN DE 
ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – I ETAPA”, CUYO PRESUPUESTO ES DE S/. 550.00, 
CON EJECUCIÓN DE FECHA 06.07.2023. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 592-
2023-CF-FCC.SS.-
UPLA 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):DECANATO, ESCUELAS PROFESIONALES 

 

5.4.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DENOMINADO: 
“COLOQUIO DE TRABAJOS DE 
INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA – I ETAPA” Y 
FORMATO DE SOLICITUD 
PRESUPUESTAL 

√ 

 

APROBAR EL PROYECTO DEL POI-2023 DENOMINADO “COLOQUIO DE TRABAJOS DE INVESTIGACIÓN DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA – I ETAPA”, CON FINANCIAMIENTO PAFD S/ 218.00 SOLES, CON 
EJECUCIÓN DE FECHA 03.07.2023, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 593-
2023-CF-FCC.SS.-
UPLA 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): DECANATO, E.P. ENFERMERÍA 

 

5.5.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DENOMINADO: 
“COLOQUIO DE ARTÍCULOS DE 
INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA – I ETAPA 

√ 

 

APROBAR EL PROYECTO DEL POI-2023 DENOMINADO “COLOQUIO DE ARTÍCULOS DE INVESTIGACIÓN DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA – I ETAPA”, CON FINANCIAMIENTO PAFD S/ 218.00 SOLES, CON 
EJECUCIÓN DE FECHA 03.07.2023, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 594-
2023-CF-FCC.SS.-
UPLA 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):DECANATO, E.P. ENFERMERÍA 

 



           Página 6 de 6 

5.6.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
REMITO EJECUCIÓN DE PROYECTO POI 2023 
“COLOQUIO DE INVESTIGACION 
(PROYECTOS DE INVESTIGACION- 
ARTICULOS CIENTIFICOS) DE LA EP. DE 
TECNOLOGIA MEDICA (RADIOLOGIA, 
OPTOMETRIA, LABORATORIO CLINICO Y 
ANATOMIA PATOLOGICA; TERAPIA FISICA Y 
REHABILITACION)” PRIMERA ETAPA 

√ 

 

ACUERDO: APROBADO 

DOCUMENTO:  
ACTA DE FECHA 
04.07.2023 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  

 

5.7.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DEL POI-2023 
“COLOQUIO DE INVESTIGACIÓN FORMATIVA 
DE ESTUDIANTES DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA 

√ 

 

APROBAR EL PROYECTO DEL POI-2023 DENOMINADO “COLOQUIO DE INVESTIGACIÓN FORMATIVA DE 
ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA”, CUYO PRESUPUESTO ES DE S/ 140.00 SOLES, 
CON EJECUCIÓN DE FECHA 14.07.2023, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 596-
2023-CF-FCC.SS.-
UPLA 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): DECANATO, E.P. ODONTOLOGÍA 

 

6. COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO 

6.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DE ACTIVIDAD DE POI 
““PROGRAMA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 
EN TEMAS DE SALUD MENTAL DIRIGIDO A 
POBLACIONES VULNERABLES” – PRIMERA 
ETAPA 

√ 

 

APROBAR EL PROYECTO DEL POI-2023 DENOMINADO “PROGRAMA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA EN TEMAS DE 
SALUD MENTAL DIRIGIDO A POBLACIONES VULNERABLES – I ETAPA”, CUYO PRESUPUESTO ES DE S/ 500.00 
SOLES, CON EJECUCIÓN DE FECHA 19.07.2023, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN No 597-
2023-CF-FCC.SS.-
UPLA 
 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): DECANATO, E.P. PSICOLOGÍA 
  
 

 

 

 
 
 

 


